
 
 

UCHWAŁA NR 332/XLVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku, Rada Miejska w Nowym Mieście 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 194/XXIII/2021 Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 29 marca 2021 r., 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2021 r. poz. 3393). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Caliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1317



Załącznik do uchwały Nr 332/XLVIII/2023 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA                    
I GMINY NOWE MIASTO 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania 

czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak 
również utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym  i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

2) przekazywanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych podmiotowi odbierającemu odpady, w terminach wyznaczonych harmonogramem. 

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym burmistrza oraz właściciela nieruchomości. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 
za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane są w podziale na odpowiednie frakcje,  o których 
mowa ust. 4, gromadzone są  w pojemnikach lub workach przeznaczonych do tych frakcji. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania podmiotowi 
odbierającemu  odpady komunalne następujących frakcji odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe  wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) bioodpady 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                  
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1317



13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

5. Odpady komunalne powstałe po wysegregowaniu  frakcji odpadów, o których mowa w ust. 4 , powinny 
być zbierane oddzielnie jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

6. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady komunalne 
wyłączone  są z zorganizowanego systemu gospodarowania  odpadami komunalnymi  prowadzonego przez  
Miasto i Gminę. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości  są  zobowiązani  do uprzątnięcia  błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń  z  chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi  publicznej służącą  dla ruchu  pieszego  położoną  bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości, należy to realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów oraz zachowaniem  
możliwości  odpływu wody do kanalizacji.  

2. Właściciel nieruchomości nie jest zobowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony 
płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać na utwardzonym terenie 
nieruchomości pod warunkiem, ze powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w zbiornikach bezodpływowych.  

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami  naprawczymi dozwolone są na terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że powstające odpady i zanieczyszczenia gromadzone są, w sposób 
umożliwiający ich usunięcie oraz naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków  przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym  na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,  porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki o pojemności 120l, 240l lub w worki                   
o pojemności 120l; 

2) właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania 
odpadów komunalnych; pojemniki muszą być szczelne, zamykane pokrywą, z materiału odpornego na 
uszkodzenia mechaniczne, wyposażone w kółka do przemieszczania oraz w uchwyty boczne; pojemniki 
powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub hakowym 
mechanizmem załadowczym, przez pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów; 

3) do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, oprócz pojemników, mogą być 
używane odpowiednio oznaczone worki koloru czarnego. 

2. Na każdej nieruchomości zamieszkałej powinny znajdować się pojemniki na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne oraz worki do selektywnego zbierania odpadów, z zachowaniem następujących 
norm: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 do 4 osób – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na  
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz wystarczająca liczba worków do  selektywnego 
zbierania odpadów; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 5 do 8 osób – co najmniej dwa pojemniki o pojemności 120 l każdy lub 
jeden o pojemności 240 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz wystarczająca liczba 
worków do selektywnego zbierania odpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1317



3) gospodarstwa domowe liczące więcej niż 8 osób – pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne i worki do selektywnego zbierania odpadów o pojemności zapewniającej pokrycie 
zapotrzebowania według norm zapisanych w punktach 1 i 2; 

3. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz powstają odpady komunalne, 
a więc prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia,  domki letniskowe i inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zobowiązani są dostosować pojemność 
pojemników do swych indywidualnych potrzeb, nie może być jednak mniejsza niż jeden pojemnik  
o pojemności 120 litrów. 

§ 6. 1. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów na 
terenie nieruchomości zamieszkałej: 

1) selektywnie zbierane odpady komunalne - worki o pojemności 120l, do odbioru szkła worki                 
o pojemności 60l. 

2. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować worki o następujących 
ujednoliconych kolorach oraz oznaczeniach: 

1) worki koloru niebieskiego z napisem  „PAPIER” – przeznaczone do zbierania odpadów                           
z papieru, w tym  tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów  opakowaniowych                      
z tektury; 

2) worki koloru zielonego z napisem „SZKŁO” – przeznaczone do zbierania odpadów ze szkła,               
w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; 

3) worki  koloru żółtego z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – przeznaczone do zbierania 
odpadów metali,  w tym  odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym 
odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

4) worki koloru brązowego z napisem „BIO”- przeznaczone do zbierania odpadów ulegających biodegradacji, 
ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

§ 7. Pojemniki i worki do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, 
zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób 
nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

§ 8. 1. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym poddawane                       
w miarę potrzeb myciu i dezynfekcji nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Pojemniki należy utrzymywać w należytym stanie technicznym, w celu zapewnienia ich szczelności. 
Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony pokrywy. 

§ 9. 1. Określa się rodzaje i pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) drogi publiczne, chodniki, przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone przez 
ich właścicieli w kosze uliczne o pojemności 10 l, 60 l. 

2) przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami – zestawy pojemników przeznaczone do selektywnej 
zbiórki: papieru, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła 
o pojemności 1100 l, oznakowane kolorami takimi jak worki przeznaczone do selektywnej zbiórki, opisowo 
i znakiem graficznym. 

2. Na terenach  przeznaczonych do użytku publicznego pojemniki powinny być rozmieszczone                     
w sposób następujący: 

1) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 
umożliwiających ich stałe opróżnianie przez podmiot odbierający odpady; 

2) pojemniki powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich 
przez wszystkich użytkowników; 

3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych  
i przebywania znacznej ilości osób; 

4) zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1317



5) pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, a w szczególności poprzez stałą 
naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich mycie, 
dezynfekcję. 

Rozdział 4. 
Utrzymanie w odpowiednim  stanie sanitarnym  i porządkowym  miejsc gromadzenia odpadów 

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, w szczególności poprzez: 

1) zabezpieczenie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed zalewaniem przez wody opadowe, 

2) utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów w czystości, nie dopuszczając do zalegania odpadów poza 
pojemnikami i workami. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych                 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbiera 
podmiot wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego, który zawarł z Miastem i Gminą umowę na 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

2. Właściciele nieruchomości w celu ułatwienia odbioru odpadów zebranych selektywnie 
i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zobowiązani są do wystawienia pojemników 
i worków na czas odbierania przez podmiot odbierający odpady poza teren nieruchomości, w miejsce 
umożliwiające swobodny do nich dojazd zgodnie z harmonogramem odbioru. 

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach oraz workach do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Worki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych nieodpłatnie udostępnione są przez podmiot odbierający odpady na mocy umowy podpisanej 
z Miastem i Gminą Nowe Miasto. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych  z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

5. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne muszą być usuwane okresowo, tak często, aby worki i pojemniki do ich zbierania 
nie przepełniały się, w terminach uzgodnionych z podmiotem uprawnionym, jednak nie rzadziej niż raz na 
miesiąc. 

§ 12. Ustala się częstotliwości i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałej oraz z terenów  przeznaczonych  do użytku  publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – zbierane w okresie od kwietnia do października 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie  w pozostałych miesiącach 1 raz w miesiącu, zgodnie  
z harmonogramem ; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło zgodnie  z harmonogramem – jeden raz na miesiąc; 

3) bioodpady – zbierane w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
w pozostałych miesiącach 1 raz w miesiącu, zgodnie  z harmonogramem; 

4) odpady niebezpieczne, chemikalia należy gromadzić i przygotować do odbioru w taki sposób, aby 
uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich odbierane zgodnie z harmonogramem  – dwa razy 
w roku; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane są, tak jak pozostałe selektywnie zbierane odpady, bez 
umieszczania ich workach zgodnie z harmonogramem -  dwa razy w roku; 

6) odpady tekstyliów i odzieży należy gromadzić w worku koloru czarnego odbierane zgodnie 
z harmonogramem - dwa raz w roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1317



7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany jest, tak jak pozostałe selektywnie zbierane odpady, 
bez umieszczania worki  zgodnie z harmonogramem – dwa razy w roku lub można dostarczyć do Punktu 
zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego znajdującego się  przy Urzędzie Miasta i Gminy 
Nowe Miasto,  ul. Apteczna 8; 

8) zużyte opony odbierane są zgodnie z harmonogramem  – dwa razy w roku lub należy pozostawić 
w punktach wymiany opon; 

9) zużyte akumulatory odbierane są zgodnie z harmonogramem – dwa razy w roku lub należy oddać do 
punktu zajmującego się ich sprzedażą; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe  z gospodarstw domowych powstałe w wyniku drobnych prac 
remontowych należy gromadzić worku koloru czarnego, odbierane są  zgodnie z harmonogram   – dwa raz 
w roku; 

11) przeterminowane leki można dostarczyć do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach: 
ul. Główny Rynek 12 i ul. Ciechanowska 75b - odbiór z punktów raz na kwartał; 

12) zużyte baterie można dostarczyć do oznakowanych pojemników usytuowanych w placówkach 
oświatowych  i w budynku Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto - odbiór z punktów dwa raz w roku; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie wyniku przyjmowania  
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności zużyte igły i strzykawki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i można 
dostarczyć do specjalistycznego pojemnika zlokalizowanego w przy budynku Urzędu  Miasta i Gminy 
Nowe Miasto, ul. Apteczna 8 - odbiór z punktu dwa raz w roku; 

14) opróżnianie koszy ulicznych z parków i przystanków następuje z częstotliwością nie rzadziej niż dwa razy 
na tydzień; 

15) opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę odpadów, stojących na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 13. Ustala się następującą częstotliwości i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości: 

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego do podmiotu 
uprawnionego, z którym podpisał umowę; 

2) Pozbywanie się nieczystości  ciekłych  następuje w sposób systematyczny nie dopuszczając  do 
przepełnienia  się  zbiorników bezodpływowych, gwarantując  zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości nie rzadziej niż raz na kwartał; 

3) Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z ich  
instrukcji eksploatacji  nie rzadziej niż raz na rok. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, bioodpady oraz pozostałości z sortowania 
i pozostałości po mechaniczno-biologicznym przetwarzaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych przeznaczonych do składowania mogą być zagospodarowane wyłącznie w instalacji komunalnej. 

2. W przypadku braku mocy przerobowych instalacji komunalnej lub jej awarii odpady powinny być 
przekazane do instalacji  wskazanej jako zastępcza. 

3. W ramach realizacji wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami określa się 
następujące kierunki działań w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów komunalnych i zmniejszanie 
ilości wytwarzanych odpadów, a następnie odzyskiwanie surowców i ponowne wykorzystanie odpadów. 

4. Gmina prowadzić będzie działania mające na celu: 

1) zwiększenie wiedzy mieszkańców gminy w zakresie zapobiegania powstawania odpadów oraz selektywnej 
zbiórki odpadów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1317



2) upowszechnienie zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, poprzez ich kompostowanie. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania  środków ostrożności, 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 16. Do osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru; 

2) zapobieganie ich wydostaniu się w sposób niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania; 

3) wyprowadzanie psa na smyczy na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, a psa, należącego do 
rasy uznawanej za agresywną oraz zachowującego się w sposób agresywny w stosunku do ludzi i innych 
zwierząt, na smyczy i w kagańcu; 

4) zwolnienie, przez właściciela psa ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy 
nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający psu jej opuszczenie; 

5) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku wspólnego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, 
nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do 
zbierania odpadów, postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników. 

Rozdział 8. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 17. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo jednorodzinne, domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe,  instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe i hotele. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich przy zachowaniu następującymi warunków: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do chowu zwierząt, spełniających wymogi określone  
w odrębnych przepisach; 

2) osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie są zobowiązane do humanitarnego traktowania ich oraz 
przestrzegania przepisów sanitarnych i epidemiologicznych w tym zakresie; 

3) gromadzić i usuwać nieczystości ciekłe, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 
nieczystości ciekłych; 

4) składować obornik w odległości co najmniej 25 m od linii rozgraniczającej drogi publicznej, na terenie 
płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości; 

5) przeprowadzić deratyzacje pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt zgodnie  
z postanowieniami § 17 niniejszego Regulaminu. 

Rozdział 9. 
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Wyznacza się obszary podlegające przeprowadzeniu deratyzacji: 

1) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, korytarze piwniczne, studzienki przyłączy wodociągowych 
lub kanalizacyjnych; 

2) budynki, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie; 

3) obiekty  zbiorowego żywienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1317



2. Deratyzację należy przeprowadzić jeden raz w roku w okresie jesiennym (od dnia 01 września do  
30 września). 

3. Na obszarach, na których nie wyznacza się obowiązkowej deratyzacji, deratyzację należy 
przeprowadzić w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

Rozdział 10. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne                                      

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości, w całości lub  w części,  z obowiązku 

posiadania pojemnika lub worka na te odpady 

§ 19. 1. Na terenie nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi jednorodzinnymi, zaleca się 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na 
potrzeby własne.  

2. Właściciele nieruchomości, w przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym są w całości zwolnieni z wyposażenia nieruchomości 
w worki koloru brązowego napisem „BIO” co oznacza, że nie mogą tej frakcji odpadu przekazywać w ramach 
systemu gminnego do odbioru sprzed nieruchomości. Właściciele pozostałych nieruchomości nie korzystający 
z przydomowych kompostowników  winni przekazać przedsiębiorcy bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w workach do tego przeznaczonych. 

3. Kompostowanie nie powinno powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na 
środowisko, a umiejscowienie kompostownika powinno być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1317


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 15

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 15

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 19 Ustęp 3




		2023-02-03T10:57:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




